
n
CO""'M"'U"'N"'EO"',"'NAPOU

Prot. 669

2 'I 1l0V 2013

DIREZIONE CENTRALE, INFRASTRUnURE LL. PP. E~fB'lLg~-'~~7Zr,~{~~:
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE Ì,Lf;:-2;;.:J::.".;.;·;;'';;''''''''m,,".m~"~ ".

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di regolamentazione dell'accesso alle strade

della zona Centro Antico per il periodo 01,12,2013 al 06,01,2014

Il SINDACO

Premesso che:

•

Lette:

•

nel periodo delle festività natalizie si registra sempre un'altissima affluenza di cittadini e

turisti nell'area dei Decumani, sopratutto nei giorni festivi e prefestivi, e, pertanto, come già

verificatosi negli ultimi anni, si rende necessario attuare un dispositivo di limitazione degli

accessi veicolari a salvaguardia dei pedoni, come regolamentato di seguito,previa

sospensione delle OO.SS. Vigenti:

l'O.S. N: G07 del 28.04.2005 di limitazione del traffico veicolare in via Domenico Capitelli,

piazza San Domenico Maggiore, via Benedetto Croce e via San Biagio dei Librai:

l'O.S. N: 110G del 01.08.2011 di istituzione di un particolare dispositivo di limitazione del

transito in alcune strade del Centro Antico, in attuazione della delibera di G.C. n.

448/2011.

Ritenuto che per le motivazioni esposte di poter attuare i provvedimenti viabilisticl di seguito

riportati:

Letto il D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni:

ORDINA

1) Istituire un'area pedonale urbana:

a) dalle ore 15,00 alle ore 24,00 nelle giornate di venerdi ricadenti nel periodo dal

01.12.2013 al 06,01.2014;

b) dalle ore 08,00 alle ore 24,00 nei giorni:



I i sabato e le domeniche ricadenti nel periodo dal 01.12.2013 al 06.01.2014;

Il martedì 24 dicembre 2013, mercoledì 25 dicembre 2013, giovedì 26 dicembre

2013, mercoledì 1 gennaio 2014;

in via san Biagio dei Librai, via Benedetto Croce, piazza San Domenico, vico San Domenico

Maggiore, piazzetta Nilo, largo Corpo di Napoli, via San Gregorio Armeno, piazzetta San Gregorio

Armeno, vico S. Luciella, vico G. Mattei, vico San Nicola a NUo , vico Figurari e piazzetta Divino

Amore, via Tribunali, (da piazza Miraglia a via Duomo) piazza Miraglia, Via Sa Pietro a Maiella, via

San Pasquale Placido, via Francesco de santls, via Raimondo De Sangro di Sansevero (da vico

Seminario dei Nobili a via Raimondo De Sangro di Sansevero). piazza San Gaetano, piazza

Gerolamini, vico del Fico al Purgatorio, via Pisanelli (tratto compreso tra vico San Pellegrino a via

dei Tribunali), vico dei Panettieri.

2) Consentire, nelle ore e nei giorni di cui al punti 1), l'accesso nell'erea pedonale ai veicoli

dei residenti diretti ai passi carrai degli edifici che accedono all'area pedonale, ai mezzi di

soccorso o emergenza ed ai veicoli che accompagneno disabili residenti nell'area pedonale

3) Consentire, nelle ore e nei giorni di cui al punto 1), il transito a senso unico alternato con

precedenza al senso di marcia vigente negli altri giorni della settimana in via Nilo, via G.

Paladino, vico San Marceliino, via San Paolo (tratto compreso vico San Pellegrino e via dei

Tribunali).

4) Istituire, nelle ore e nei giorni di cui al punto 1), il divieto di transito veicolare:

a in vico Cinque Santi eccetto i veicoli dei residenti diretti ai passi carrai degli edifici

che accedono su vico Cinque Santi, piazza San Gaetano e via dei Tribunali (tratto

compreso tra piazza San Gaetano e via Duomo);

b in vico Giganti eccetto i veicoli dei residenti diretti ai passi carrai degli edifici che

accedono su vico Gigenti e via Tribunali (tratto compreso tra vico Giganti e via

Duomo);

c in vico Gerolimini eccetto i veicoli dei residenti diretti ai passi carrai degli edifici che

accedono su vico Gerolimini, piazze Gerolamini, vico dei Maiorenti e via dei

Tribunali (tratto compreso tra piazza Gerolamini e via Duomo);

d . in via del Sole (tratto da via Sapienza a piazza Miraglia), eccetto i veicoli diretti al

passo carraio del Presidio Ospedaliero e dei residenti diretti ai passi carrai degli

edifici che accedono su piazza Miraglia, via San Pietro a Maiella, via dei Tribunali

(tratto compreso tra Piazze Miraglia a via Atri), via del Giudice e via Atri.

5) Consentire, nelle ore e nei giorni di cui al punto 1), il transito su via dei Tribunali ai veicoli

dei residenti che debbono accedere e uscire dai passi carrai degli edifici nei seguenti tratti:

'2-

\.



a Vico Cinque Santi (percorso consentito su via dei Tribunali sul tratto compreso tra

piazza San Gaetano e via Duomo};

b vico Giganti ( percorso consentito su via dei tribunali sul tratto compreso tra vico

Giganti e via Duomo);

c vico dei Gerolomini (percorso consentilo su via dei Tribunali sul tralto compreso tra

piazza Gerolominl e via Duomo).

Sospendere l'efficacia di ogni Ordinanza Sindacale in contrasto con la presente.

Data la natura temporanea, il presente provvedimento sarà attuato mediante transennamenti

predisposti secondo gli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere

contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e

pedonale.

IL DIRIGENTE

Il servizio Autonomo polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti delle

Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285, per l'esatta osservanza della

presente.

ILSINDACO

Ono Luigi de Magistris

3



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. Jfil 2 del '2.7 NOV. 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 8 NOV. 2013ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO, SPONSABILE
.. J


